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SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

konec srpna bývá v našem městyse obdobím 
příprav a velkého úklidu před největší Dub-
skou akcí, a to hlavní poutí „Na Andílka“. Le-
tos nám práce ještě přibylo tím, že na poslední 
pondělí v srpnu čekáme návštěvu komise pro 
hodnocení celostátního kola soutěže O zele-
nou stuhu Vesnice roku. Tato návštěva prame-
ní z naší úspěšné účasti v krajském kole této 
soutěže, kde jsme na slavnostním vyhlášení 
v pátek 19. srpna v Hněvotíně obdrželi zelenou 
stuhu za péči o zeleň a životní prostředí v obci. 
Nyní nás tedy čeká srovnání s vítězi z jednot-
livých krajů a věřím, že se v této konkurenci 
neztratíme. Chci poděkovat všem občanům, 
kteří svou péčí o své předzahrádky a společný 
prostor v našich obcích přispěli k získání toho-
to prestižního ocenění.

V prvním letošním čísle zpravodaje jsem 
avizoval podání žádosti o dotaci na SFDI do 
Prahy. Dnes Vám mohu s potěšením sdělit, že 
naše žádost byla kladně posouzena a byla nám 
přiznána dotace více jak jeden milion korun. 
Samotná realizace výstavby chodníku z Ná-
městí na Sokol začne 15. září a měla by být 
dokončena do konce listopadu 2016. Výběrové 
řízení vyhrála firma Skanska a.s., která nabídla 
nejnižší cenu ve výši 2 035 752,- Kč. Tímto 
jsme dosáhli úspory o více jak 800 tisíc oproti 
předpokládané ceně v projektu. Taktéž už je 
v plném proudu II. etapa rekonstrukce ČOV 
v Dubě. V této etapě dojde ke kompletní vý-
měně technologické části v provozní budově, 
montáži automatických česlí na nátoku a od-
lučovače písku. Také budou vyměněny okenní 
a dveřní výplně a opravena fasáda budovy. 

Jak si někteří z Vás jistě všimli, v průbě-
hu celého roku probíhá v Bolelouci čištění 
a monitoring dešťové kanalizace. Tyto práce 
pro městys provádí firma Podlas z Olomouce 
a výstupem bude podrobný pasport celé kana-
lizační sítě. Tato kanalizace původně sloužila 
jako splašková, ale po zbudování tlakové ka-
nalizační sítě byla rekolaudována na dešťovou. 
To znamená, že do ní mohou být vypouštěny 
pouze neznečištěné dešťové vody. Potřeba pa-

sportizace této kanalizační sítě vznikla na zá-
kladě žádosti odboru životního prostředí Ma-
gistrátu města Olomouce a také po kontrole 
SIŽP, která proběhla na podzim minulého roku 
a konstatovala vypouštění znečištěné splaško-
vé vody do lokality Pustý II. V případě nečin-
nosti a neřešení problému městysi hrozí vyso-
ká pokuta ve správním řízení. Celá tato akce 
si vyžádala a ještě vyžádá finanční prostředky 
ve výši statisíců korun, ale již nyní je zcela 
nezpochybnitelné, že čištění, po mnoha deseti-
letích provozu, nutně potřebovala. Souběžným 
efektem této akce je také to, že se již daří zjiš-
ťovat místa případného znečišťování. Na tomto 
místě je nutné zdůraznit, že povinností kaž-
dého vlastníka nemovitosti je být připojen na 
splaškový kanalizační řad, anebo prokazatelně 
doložit likvidaci svých odpadních vod. Není 
přípustné mít napojeny splaškové vody do této 
dešťové kanalizace a to ani z částí své nemo-
vitosti (např. prádelny, hospodářských stavení 
apod.) Jsem rád, že většina občanů toto chápe 
a respektuje. Vždyť jde o čistotu a zdraví naše-
ho bezprostředního okolí.

V Dubu nad Moravou se stále potýkáme 
s přeplněnými kontejnery na tříděný odpad. 
Proto jsme se rozhodli vytipovat alespoň dvě 

další lokality pro umístění sběrných míst na 
plasty, papír a sklo. Pokud by někdo z Vás 
měl tip na vhodné umístění nového sběrného 
místa v našem městyse, budeme rádi za kaž-
dý podnět. V Tučapech byla vybudována nová 
zpevněná plocha pro sběrné místo, která by 
měla zlepšit pořádek a čistotu okolo kontejne-
rů. V Bolelouci jsou stávající dvě sběrná místa 
dostačující, ale i tam se v budoucnu plánuje 
vylepšit jejich vzhled.

Na závěr mi dovolte popřát Vám pěkné a ve-
selé prožití Dubské poutě, všem školákům 
úspěšný vstup do nového školního roku a nám 
všem klidné sousedské soužití v našich hanác-
kých obcích Dubu, Tučapech a Bolelouci.

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

Občasník městyse
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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Srpen 2016, č. 3 Občasník městyse
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 1. 3. 2016 -  do 31. 7. 2016

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, 
kteří se dožili významného životního jubi-
lea a oslavili 80 a více roků:

80 let 
- Eichler Jaroslav z Dubu nad Moravou 
- Svitáková Naděžda z Dubu nad Moravou
- Koukalová Aněžka z Dubu nad Moravou
- Slívová Dagmar z Dubu nad Moravou
- Šilhová Marie z Dubu nad Moravou

81 let
- Baštan Jaroslav z Dubu nad Moravou
- Hladná Marie z Dubu nad Moravou
- Hradilová Olga z Dubu nad Moravou
- Gřešák Jindřich z Dubu nad Moravou
- Sviták Vladimír z Dubu nad Moravou

83 let
- Hradilová Ludmila z Dubu nad Moravou 
- Leher Walter z Dubu nad Moravou
- Fišer Josef z Bolelouce

84 let
- Čecháková Jaroslava z Dubu nad Moravou

85 let
- Vystrčilová Marie z Dubu nad Moravou 
- Hradil Antonín z Dubu nad Moravou
- Vychodilová Vlasta z Dubu nad Moravou






Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Václavková Božena  Dub nad Moravou 
Očenášková Ludmila  Dub nad Moravou  
Sedláček Miroslav   Bolelouc 

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Beránek Gabriela Dub nad Moravou

Kopeček Štěpán Dub nad Moravou

Pasierb Alex Dub nad Moravou 

Holičková Nikol Dub nad Moravou 

Čecháková Valentina Dub nad Moravou 

Skřipská Barbora Bolelouc

Zabloudil Filip Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

- Václavík František z Bolelouce 
- Eštvan Petr z Bolelouce

86 let
- Kočičková Marie z Dubu nad Moravou
- Fryčová Anna  z Dubu nad Moravou

87 let
- Ježáková Olga z Dubu nad Moravou
- Balková Rozálie z Bolelouce
- Bejdáková Berta z Bolelouce
- Kluka Miroslav z Bolelouce 

88 let
- Zedníková Marie z Dubu nad Moravou
- Richterová Božena z Bolelouce

90 let
- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou

91 let
- Pospíšil Milan  z Tučap
- Kubalová Ludmila  z Dubu nad Moravou

93 let
- Petřík František  z Dubu nad Moravou

97 let
- Procházková Ludmila  
  z Dubu nad Moravou

Přejeme hodně zdraví do dalších let. Dohnálková Eva - matrikářka

Dubnové vítání občánků
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Pozvánky

Oslavy obce

11. 9. – Malá „ostatková“ pouť
Poutní mše svatá ve 14:00 hod. slouží P. Fran-

tišek Hanáček

12. 9. až 15. 9. – Světluška
V těchto dnech bude probíhat skautská sbír-

ka pro nevidomé „Světluška“ Nadace Českého 
rozhlasu. 

24. 9. – Sportovní den Mikroregionu 

Království v Dubě nad Moravou

14. 10. – Cestovatelská přednáška 
manželů Márových

15. 10. – IX. Evropská myslivecká pouť

22. 10. – Dušičková pouť

11. 11. – Lampionový průvod

Klub dětí a maminek Dubínek si Vás dovoluje 
pozvat na tradiční Svatomartinský lampionový prů-
vod, který se koná v pátek 11. listopadu. Opět pro-
běhne soutěž o NEJ lampión ve více kategoriích.

20. 11. – Království objektivem občanů 
Království, vyhlášení soutěže v Císařově

3. 12. – Advent v městysi - rozsvícení 
vánočního stromu

V sobotu 11. června proběhly v našem měs-
tysi „Oslavy 875 let od první písemné zmín-
ky o naší obci“. Na sobotní odpoledne byl 
připraven bohatý kulturní program, který byl 
zakončený vystoupením hudební skupiny TO-
MÁŠ KOČKO & ORCHESTR, po kterém ná-
sledovala taneční zábava. Během oslav mohli 

návštěvníci zhlédnout výstavu z historie Dubu 
nad Moravou, dále byly zpřístupněny interi-
éry školy, farního areálu a poutního kostela 
Očišťování Panny Marie v Dubu nad Moravou. 
U příležitosti konání těchto oslav bylo předá-
no ocenění spoluobčanům, kteří se výrazným 
způsobem podíleli na rozvoji a zdárném chodu 

městyse Dub nad Moravou. Velice mě potěšil 
kladný ohlas na tuto akci a dovolte mi ještě 
jednou poděkovat všem, kteří se na organizaci 
hladkého průběhu oslav podíleli.

Ing. Ivo Čečman
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Oznámení úřadu městyse
Upozornění na velkoobje-
mový a nebezpečný odpad 

– sobota 1. 10. 2016
Velkoobjemový odpad se bude ukládat přímo 
do lisovacího stroje a nebude možné ukládat 
odpad mimo určené místo a čas. Lisovací auto 
bude přistaveno:
v Dubě nad Moravou  od 08:00 – 10:00 hod.,
v Tučapech od 10:00 – 11:00 hod.,
v Bolelouci od 11:00 – 12:00 hod., 
a to na místech obvyklých.

Svoz nebezpečného odpadu bude:
v Dubě nad Moravou  od 08:00 – 08:45 hod.,

v Tučapech od 09:00 – 09:30 hod.,
v Bolelouci od 09:45 – 10:15 hod., 
a to na místech obvyklých.

Důrazně upozorňujeme občany, že odpad 
nebude možné ukládat mimo určené místo 
a čas. Nerespektování těchto nařízení bude 
sankcionováno!

Informace pro občany 
městyse s úřední evidenční 
adresou v sídle ohlašovny
Úřední evidenční adresa na ohlašovně Úřa-

du městyse Dub nad Moravou, Brodecká 1, 
783 75 Dub nad Moravou, byla občanovi 

„úředně přidělena“ ve správním řízení, kterým 
byl zrušen údaj o místu trvalého pobytu ob-
čana (zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci oby-
vatel, ve znění pozdějších předpisů), jedná se 
o tzv. úřední adresu. Občan se na úřední adrese 
nezdržuje, úřední adresa není určena k bydlení 
a občanovi z tohoto evidenčního údaje nevy-
plývají žádná práva k objektu ohlašovny ani 
ohlašovně žádné povinnosti.

Úřad městyse Dub nad Moravou upozorňuje 
občany, kterým byla přidělena úřední evidenč-
ní adresa na sídle ohlašovny, že s účinností 
od 1. 9. 2016 nebude Úřad městyse Dub nad 
Moravou přebírat poštovní zásilky obča-
nům, kterým byl zrušen údaj o trvalém poby-
tu, neboť úřad není ze zákona oprávněn přebírat 
soukromou korespondenci fyzických osob. 

Římskokatolická farnost Dub nad Moravou ve spolupráci s městysem 
Dub nad Moravou oznamují program letošní hlavní pouti 

„Na Andílka“:
Pátek 2. září 2016
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
17:00 hodin Adorace
18:00 hodin sloužena mše svatá

Posezení u kytary
18:00 hodin posezení s kytarami u fotbalového hřiš-
tě v Dubě nad Moravou – hraje skupina Streptokok.

Sobota 3. září 2016
Hřiště TJ Sokol Dub nad Moravou
09:30 hodin mistrovské utkání starších žáků 
  s SK SULKO Zábřeh 
11:00 hodin mistrovské utkání mladších žáků 
  s SK SULKO Zábřeh
16:00 hodin mistrovské utkání mužů, ve kterém 
  se domácí střetnou se Slavojem 
  Kojetín

Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
V 18:00 hodin vyjde slavnostní průvod z Nenako-
nic od sochy Anděla Strážce do dubského kostela 
Panny Marie, kde bude v 19:00 hodin sloužena 
mše svatá.

Sokolská zahrada v Dubě nad Moravou
Tradiční Hodová diskotéka začíná od 20:00 hodin.

Neděle 4. září 2016
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Mora-
vou
Mše svaté v 7:00 a 9:00 hodin, 
v 10:30 hodin slavná koncelebrovaná mše sva-
tá, mši bude sloužit Mons. Josef Maňák, děkan 
z Místku,
ve 14:30 hodin svátostné požehnání.

Hřiště TJ Sokol Dub nad Moravou
09:00 hodin utkání starších benjamínků
12:30 hodin utkání mladších benjamínků
16:00 hodin mistrovské utkání dubského dorostu 
proti Protivanovu

Po oba dny budou v provozu pouťové atrakce 
a stánky.
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Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Do nového školního roku s projekty

Hasičský příměstský tábor

Školní rok 2016/2017 letos nezačne klasic-
ky hned 1. září, a to z důvodu dokončovacích 
prací po komplexní rekonstrukci elektroinsta-
lace na dolní budově ZŠ. Žáci se poprvé sejdou 
se svými učiteli v pondělí 5. 9. jako obvykle 
v prostoru farní stodoly na slavnostním zahá-
jení nového školního roku a poté bude zahá-
jena běžná školní výuka. Naši nejmladší žáč-
ci se začnou učit v novotou zářících třídách, 
protože stará školní budova prošla rekonstrukcí 
elektroinstalace, třídy mají nové omítky, pro-
běhla výmalba celé budovy, sanace některých 
částí zdiva přízemí budovy. To vše v celkovém 
nákladu cca 2,3 mil. Kč.

Starší žáky na horní budově ZŠ u kostela le-
tos přivítá nově vybudovaná školní dílna, kde 
budou probíhat hodiny pracovní výchovy tak, 
jako je znaly předcházející generace, a sice 
práce se dřevem, kovem a plasty. Polytech-
nická výchova nemohla být ve škole realizo-
vána právě kvůli nevyhovujícím podmínkám 
nedávno přebudované staré školní dílny na 
školní družinu. Díky zapojení školy do projek-
tu OPVK v roce 2015 bylo pro novou školní 
dílnu pořízeno vybavení za desítky tisíc Kč.

Uplynulý školní rok probíhal ve znamení pro-
jektů OPVK, zatímco rok nadcházející umožní 
škole čerpat další finance v rámci projektů OP-
VVV. Bohužel, školy nedostávají finance na 
mimořádné aktivity přímo, ale musí vyhledávat 
tyto možnosti formou zapojení do projektů. Na-
štěstí se nám v projektové činnosti daří, kromě 
plánované účasti ve výzvě Podpora škol formou 
zjednodušeného financování byla škola aktivní 
i v rámci ostatních programů. Náš projekt Ško-
la otevřená Evropě obdržel dotaci z programu 
Erasmus plus, která umožní vzdělávání pedago-
gů v zahraničních kurzech. Byli jsme úspěšní 
i v dotačním řízení Implementace etické výcho-
vy do výuky a získaný grant umožní organizaci 
neformálního vzdělávání žáků v etické tématice 
včetně adaptačního kurzu pro žáky nově vznik-
lých 5. tříd. Další úspěšná žádost se týkala envi-
ronmentálního vzdělávání, kdy škola získala od 
Krajského úřadu Olomouc finance na realizaci 
projektu podporujícího vztah dětí k přírodě.

Nezúčastněnému pozorovateli by se mohlo 
zdát, že škola investuje příliš mnoho energie 
do projektové činnosti, je to však jen první 
dojem. Takto získané finanční zdroje nám 
umožní uskutečnit aktivity, na které by se 
jen těžko hledaly peníze z vlastního rozpočtu 
školy a každý projektový grant určený pro děti 
i učitele je tedy velkým přínosem.

Věřím, že vás budu moci v dalším čísle zpra-
vodaje informovat o tom, že uvedené projekty 
zdárně probíhají a rovněž i o dalších úspěš-
ných aktivitách školy.

Závěrem bych rád zmínil, že do nového škol-
ního roku vstupujeme s nabídkou prodloužené 
pracovní doby naší školní družiny. Reagujeme 
tím na opakované požadavky rodičů s delší pra-

covní dobou, kteří si nemohli své děti vyzve-
dávat včas. Školní družina bude otevřena do 
16:45 hodin a jednou týdně v ní budou probíhat 
netradiční pohybové aktivity pod vedením uči-
telů tělesné výchovy v rámci projektu Hodina 
pohybu navíc, do něhož jsme od nového škol-
ního roku zapojeni. Podobnou nabídkou rozší-
ření našich služeb pro rodiče bylo i prodloužení 
doby otevření mateřské školy během letních 
prázdnin. Ta místo obvyklých 4 týdnu přijímala 
děti celých 5 týdnu. Nyní budeme vyhodno-
covat počty rodičů, kteří této nabídky využili 
a pokud byl zájem dostatečný, stane se uvedená 
organizace prázdninového provozu pravidlem.

Mgr. Radim Voštinka, ředitel školy

Léto se s námi nenávratně rozloučilo, a tak 
se všichni vracíme ke svým každodenním sta-
rostem a radostem. Poslední chystaná akce 
sboru pro děti před započetím nového škol-
ního roku byl naplánován Příměstský tábor. 
Přípravou a hlavní organizací se ujali vedoucí 
mládeže Pavla a Martin Prikertovi. Protože 
v našem krásném městečku jsme postrádali 
možnost příměstského tábora, či tábora pro 
veřejnost, rozhodli jsme se zkusit ho zrealizo-
vat. Tábor nebyl jen pro mladé hasiče a k tomu 
byl i náležitě upraven program. Děti měly 
možnost vyzkoušet si trochu z hasičských do-
vedností, turistického umu a taktéž potrénovat 
své svalstvo. V průběhu tábora se děti naučily 
práci s buzolou, morseovku, turistické značky 
a orientaci v mapách, uzle, střílet ze vzdu-

chovky, stříkat z hadic, vyzkoušet si požární 
útok, zahrát spousty her, projít si noční stezku 
odvahy a zaplavat si v bazénu, na který jsme 
si zajeli. Pro děti bylo připraveno spousta vý-
letů, např. exkurze v Hasičském záchranném 
sboru v Olomouci, vycházka po Praze (metro, 
Královské zahrady, Pražský hrad, katedrála 
Sv. Víta, Zámecké schody…), prohlídka ZOO 
v Ostravě a mnoho dalšího. 

Celý program od září bychom chtěli ještě 
více upravit k obrazu dětí – více poznávat, 
cestovat a bavit se. Tímto bychom chtěli oslo-
vit nejen Vás, kteří jste s námi prožili pobyt 
na táboře, ale i ostatní děti z okolí a rodiče. 
Zavítejte prosím mezi nás a prozradíme Vám, 
co nabízíme Vašim dětem. Chystáme poseze-
ní pro rodiče s dětmi v průběhu měsíce září, 

kde Vám chceme ukázat, co se u nás děti 
mohou naučit, co chystáme a kam se s dětmi 
chceme podívat. Opečeme si buřty, rodičům 
dáme nahlédnout pod pokličku naší práce 
a máme malé překvapení pro děti i rodiče. 
Více informací na www.hasicidubnadmora-
vou.cz nebo www.dubnadmoravou.cz sekce 
spolky. Nebo taktéž na obecních deskách 
u vstupu do potravin pod Úřadem městyse. 
Nově bychom chtěli rozšířit termín schůzek 
i mimo pátek (dle požadavku dětí). Za mladé 
hasiče Vám všem klidný a úspěšný vstup do 
nového školního roku přejí vedoucí mládeže 
Stanislav Mézl, Pavla Prikertová, Jana Jiříč-
ková a Martin Prikert.

Pavla a Martin Prikertovi
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- Matoušková Zdenka z Bolelouce
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- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
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- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
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86 let  
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- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
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- Pospíšilová Blažena z Tučap
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V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Střípky z činnosti Senior-klubu
Jen pár střípků z naší činnosti od posled-

ní zprávy. V květnu jsme pořádali zájezd do 
„Muzea klobouků“ a „Návštěvnického centra“ 
v Novém Jičíně, kde jsme si mohli vyzkoušet 
tři sta klobouků různých tvarů i barev. Při tom-
to zkoušení jsme se hodně pobavili a nasmáli 
a to nejen my ženy, ale i přítomní pánové. Klo-
bouky z našich hlav hned udělaly dámy nebo 
diblíky a z mužů seriozní pány nebo kovboje. 
Mimo této zábavy jsme shlédli expozici nejen 
výroby klobouků, ale i zpracování kožešin 
a výrobu plsti. 

Z Nového Jičína jsme odjeli na zámek Ku-
nín, který byl znárodněný, vykradený a dnes 
obnovený do původní krásy. Při tom z pů-
vodního zařízení tam nezůstalo naprosto nic, 
prostory zámku sloužily jako ubytovna pro 
zaměstnance statku, jako skladiště – každý si 
určitě dovede představit, jak to vypadá, když 
to patří všem, ze zámku zbyla ruina na zbou-
rání. V dnešní době zámek patří obci a ta díky 
rodinným příslušníkům žijícím po celém světě 
uvedla zámek dle dobových fotografií do pů-

vodního stavu a interiér zařídila z darů rodiny 
původních majitelů. Zámek je kompletně vy-
bavený nábytkem, nádobím a vším, co k zaří-
zení místností patří. Kolem roku 1800 byla na 
zámku zřízená škola, kde se učil nejen Franti-
šek Palacký, ale i děti z okolí a to nejen hoši, 
ale i dívky a bez rozdílu, ze všech sociálních 

vrstev tehdejší doby. Vyučování probíhalo od 
5 hod. ráno do 19 hod. večer.

Z Kunína jsme odjeli do Kopřivnice do muzea 
Tatry, což byla podívaná hlavně pro muže, ale 
samozřejmě, že mnohá auta se líbila i ženám. 

V červnu proběhla naše tradiční seniorská 
pouť a také jsme měli poslední schůzku před 
prázdninami, při které jsme oslavovali s naši-
mi členkami jejich krásné životní jubileum a to 
90 roků, kde tancem dokázaly, že bavit se dá 
v každém věku a že při tanci a dobré zábavě 
člověk aspoň na chvíli zapomene na bolesti 
a trápení, které mu život přináší, přesně dle 
slov naší členky Blaženy Pospíšilové: 
Nad tanec nic v světě není, to je naše potěšení.
Jak slyšíme hudbu hrát, musíme hned tancovat.

Že jsme trochu zralejší, to je přece vedlejší.
Stále jsme jak děvčata, i když máme vnoučata.

Prázdniny utekly velkým tempem, blíží se 
podzim a my se zase můžeme těšit na naše 
pravidelné měsíční schůzky. Na všechny kteří 
přijdou se těší výbor senior-klubu.

Marie Škrlová

KULTURNÍ DĚNÍ V BOLELOUCI
Ve svém článku bych vás chtěla informovat 

o kulturním dění v Bolelouci. Na podzim loň-
ského roku jsme se rozhodli, že obnovíme ká-
cení Máje, které se zde konalo naposledy před 
dvaceti lety pod vedením Vlastimila Pospíšila. 
V sobotu 30. 4. 2016 jsme Májku v malém po-
čtu nazdobili a postavili a v sobotu 21. 5. 2016 
proběhlo kácení Májky za účasti cca 70 lidí. 
Na této slavnosti se předvedli Dráčci z Dubu 
s pomocí tatry SDH Dub nad Moravou, dále 
proběhlo vystoupení party z Bolelouce - boj 
o Májku, v podvečer naši akci doprovázelo 
hraní na kytaru L. Vaňáka a D. Paráka a večer 
jsme zakončili diskotékou. 

I letošní prázdniny se přehouply do poslední 
dekády, a 20. 8. 2016 se na zahrádce hostin-
ce "U kříže " v Bolelouci sešla parta mladých 
lidí, aby dokončila vše potřebné pro hladký 
průběh „POHÁDKOVÉHO LESA“. Připravili 
jsme sladké odměny, malé dárečky, upravili si 
masky, nachystali jsme kartičky a absolvent-
ské listy. Při této přílezitosti se vzpomínalo na 
akci, která se uskutečnila na začátku prázdnin 
- prevence chování na silnici a základy první 
pomoci, klauna na kterou přišlo něco málo přes 
50 účastníků. „Kéž by přišlo tolik lidí i dnes“ 
- ozvalo se!!! Počasí bylo už od rána krásné, 
nepršelo a ani nebylo velké horko. Díky za to! 
Dětí, kterým se rozdaly kartičky pro plnění 
úkolů, přišlo 151 a tomu odpovídající počet ro-
dičů, babiček, dědečků...... prostě všech rodin-

ných příslušníků. Celkem se sešlo asi 450 lidí 
a poklidná náves v Bolelouci ožila. Závěrem 
bych chtěla poděkovat všem těm nadšencům, 
kteří připravili, co bylo třeba. Pohádkových 
zastávek bylo celkem 13. Maková panenka 
a Motýl Emanuel, Čarodějnice, Bob a Bobek, 
Piráti, Indiáni, Vodníci, Mach a Šebestová, 
Alenka v Říši divů, Ferda Mravenec a Beruška, 
Pat a Mat, Víla Amálka a Loupežník, Rumcajs 
a Manka, Jeskynní lidé. Obsluhu a přípravný 
tým Pohádkového lesa čítalo a tvořilo celkem 
35 lidí a patří jim velký DÍK! Navštívil nás 
i klaun PEPINO a úsměvy dětí stály za to. A na 
úplný konec celého odpoledne byla vyrobena 
MÝDLOVÁ PĚNA, o kterou se postarali hasiči 
z Dubu nad Moravou a HZS Olomouc. O pří-

jemnou zábavu se v podvečer postarali kytaris-
té. Ještě se sluší poděkovat všem sponzorům - 
bylo jich celkem 25: Hostinec "U kříže", Bistro 
LH, Městys Dub Nad Moravou, MUDr. Sobot-
ková, Zdeněk Přecechtěl, Klempířství Hloch, 
Vojta Jiříček, Ivo Coufalík, Prodom, Enapo, 
Olomoucký kraj, Hornbach, Spemax, Mercur 
casino, Toi toi, Škoda Olomouc, Farma Blatec, 
HZS Olomouc, Kateřina Konečná, Velkoob-
chod Vrtal, Fagron, Techlan, Vladimír Hans-
mann, Hračky Mihaj, ZD Dub nad Moravou. 
Přípravy nám zabraly hodně času a stálo to dost 
úsilí, ale výsledek nás moc potěšil a povzbudil, 
takže 19. 8. 2017 na viděnou. 

Romana Hradilová
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. 

Dohnálková Eva
Matrikářka

Občánky přivítal proslovem starosta městy-
se a program doplnily svým vystoupením děti 
z mateřské školky. Všechny nově narozené 

děti dostaly od obce pamětní knížečku a tří-
tisícovou hotovost. Do nového života přejeme 
hodně štěstí.

Skautská hlídka –informace o činnosti 
21. oddílu skautů Dakota a 10. oddílu 
skautek Severka Dub nad Moravou

Zdravíme všechny čtenáře Dubského zpra-
vodaje. Prázdniny se přehouply do druhé po-
loviny a blíží se zahájení dalšího skautského 
roku. Přinášíme malé ohlédnutí za činností 
v letních měsících.

- 11. 6. spolupracujeme a úřadem městyse 
na zabezpečení průběhu oslav 875 let o první 
písemné zmínce o obci Dub nad Moravou.

- Spolupracujeme s obcemi Skalka, Ivaň, 
Kralice na programu jejich dětských dnů. Sta-
víme týpí a zajišťujeme 4 – 5 stanovišť.

- Účastníme se tradiční charitativní sbír-
ky „Kapka“ na podporu registru kostní dřeně 
v Olomouci.

- Od 29. 6. do 14. 7. probíhá letní tábor v Li-
pové, kterého se účastní 65 dětí, mládeže a či-
novníků. Tentokrát je celotáborová etapová hra 
motivována jako „Alenka v říši divů“. Děti si 
užily spoustu her a zábavy, spaní pod širákem, 
lovení bobříků, odborek a výprav do okolí. 
Krásné počasí nám vydrželo celých 14 dnů až na 
poslední dva dny, kdy se nebe otevřelo a lilo 
jako z konve. Ale ani to nás neodradilo zapá-
lit závěrečný slibový oheň. Postavit a zbourat 
takový tábor, zvláště když je veškerý materiál 
promočen, dá ohromnou fušku. Ale my už se 
těšíme na příští.

- 15.–16. 7. Připravujeme tradiční Indiánský 
dětský den a country bál. V sobotu 16. 7. od 
14 hod. je zahájen. Počasí nevěští nic dobrého, 
přesto se program rozbíhá a děti i rodiče si mo-
hou vyzkoušet lukostřelbu, hod sekyrou, hod 
oštěpem na medvěda, střelbu ze vzduchovek, 
trampolínu, malování na tvář, lanové prolézač-
ky, jízdu na koni, jízdu na divokém býku, jízdu 
na raftech a další. Večerní vystoupení skupiny 
Šediváci jsme kvůli silnému dešti museli zru-
šit. To je riziko všech akcí pod širým nebem. 
Přesto velký dík patří všem, kdo na této akci 
pomáhali a také sponzorům.

26. 7. – 11. 8. odlétá 15 členná výprava na 
reciproční akci do Kanady. Této spolupráci se 
věnuji již 21 let. Pět let dopisování a od roku 
2000 osobními návštěvami. Díky tomu jsme 
mohli uspořádat již 4. expedici do této krásné 
země. Po domluvě s kanadskou stranou, měly 
děti zajištěný bohatý program:

26. 7. - Přespáváme na skautské základně 
„SAMAC“ v Oshawě.

27. 7. - Navštěvujeme indiánskou rezervaci 
kmene Huronů v St. Marry.

27.–29. 7. - Táboříme v kempu na Cyprus 
Lake a jdeme 25 km pochod divočinou na Bru-
ce Trail okolo břehů obrovského jezera Geor-
gian Bay k městečku Tobermory, kde se slévá 

toto jezero s jezerem Huronským. Krásný po-
chod zakončujeme koupáním ve vlnách tohoto 
křišťálově čistého jezera.

29.–30. 7. - Přejíždíme do skautské základ-
ny Attawaronga u Huronského jezera, kde 
nás čeká koupání, jízda na kánoích, táborák 
a beseda s místními rangery, přejezd do města 
Wallaceburg, kde pro nás rodina Tima Polocka 
připravila skvělé pohoštění.

31. 7. - Setkání se zástupci města. Kanaďané 
zpívají svoji národní hymnu. Nenecháme se 
zahanbit a zpíváme tu naši. Krásné a emotivní 
setkání. Po té přejíždíme do indiánské rezerva-
ce kmene Ojibwa.

V rezervaci nás indiáni vzali do loveckého 
území, abychom si zastříleli z brokovnice. Pak 
už nás čeká 5 hod. přejezd zpět do Whitby.

1. 8. - Wonderland – návštěva ohromného zá-
bavního parku se spoustou atrakcí a aquaparků.

2.–3. 8. - Navštěvujeme Niagarské vodopá-
dy. Vyzkoušeli jsme si tunel pod vodopády, 
boční pohled na obrovskou masu vody padající 
do zpěněného kotle, jízdu lodí až k vodopádu, 
fotili jsme z vyhlídkové věže, večer nasvícené 
vodopády. Druhý den pochodovali podél řeky 
Niagara - prostě super. Přespali jsme v krásné 
klubovně místních skautů, kterou navštívila 
i Anglická královna.

4. 8. - Jezera u města Peterboroug. Odpo-
činkový den. Koupání, kajaky, motorový člun, 
sluníčko, teploučko, pohoda.

5.–7. 8. - Skautské Jamboree oblasti Toronto. 
Spousta aktivit, povídání, předávání zkušeností, 
naše prezentace, která se velmi líbila, předávání 

vyznamenání naší obce za dlouholetou spolu-
práci mezi našimi a kanadskými skauty. Vyzna-
menání dostali vedoucí Brain Wick a Wayne 
Seddon. Dokonale jsme je překvapili a vyzna-
menání přijímali se slzami v očích.

8. 8. - Návštěva Toronta. Navštívili jsme 
slavnou věž CN Tower a kochali se pohledem 
z výšky několika set metrů na toto velkoměsto 
i rozlehlé plochy Ontarijského jezera. Večer 
jsme navštívili basebalový zápas místních To-
ronto Jays. Toto utkání ve skoro 40 tisícovém 
kotli, byl také ohromný zážitek.

9. 8. - Děcka se vyřádila ve velikánské hale 
s trampolínami a bowlingem. Pak nás už če-
kalo závěrečné grilování a loučení v zahradě 
u Wayna. Obrovský dík patří kanadským rodi-
nám, které celý pobyt financovaly. Doufám, že 
si naše děti uvědomily, že zažily výjimečnou 
akci. Super program, skvělé jídlo, krásné po-
časí s teplotami 38-40 °C, spousta zkušeností 
a setkání.

10. 8. - Balení a příprava na odlet. Rodiče 
nás odváží na letiště. Poslední minuty na ka-
nadské půdě a potom již přímý noční let nad 
Atlantickým oceánem. Let do Prahy byl klid-
ný. Když jsem předával rodičům děti, spadl 
mi velký kámen odpovědnosti ze srdce. Celou 
expedici jsme si užili bez velkých komplikací. 
Díky Kanado. Bylo to velmi poučné.

Lubomír Vaňák - Ester 

P. S.: Na podzim plánujeme besedu o této 
expedici. Dáme včas vědět, kdy to bude.
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Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.
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Sportovní sezóna mladých hasičů s účastí 
na Mistrovství České republiky v Brně 

19.–20. 3. 2016 – Jablonec nad Nisou (60 m 
a 100 m), 9. 4. 2016 – Bělkovice-Lašťany – 
Atletický den – čtyřboj (běh krátký, dlouhý, 
hod granátem a skok z místa), 23. 4. 2016 
– Bolelouc - 1. jarní noční soutěž v PÚ, 
30. 4. 2016 – Služín (PV) – Soutěž o nejlepší-
ho hasiče pro Dráčky, 1. 5. 2016 – Ostrava – 
Visegradský pohár – závod ve výstupu na věž 
jako kvalifikační závod na MČR, 7. 5. 2016 
– Třebíč – Český pohár REBEL 2016 – běh 
na 100 m, 8. 5. 2016 – Brno – soutěž v běhu 
na 60 m – náš sbor reprezentovali v kategorii 
do 5 let Štěpánek Gregor (3. místo), dále Ane-
tka Bejdáková (11. místo), Anička Štarho-
vá (16. místo), Emička Štarhová (25. místo). 
V kategorii 6-7 let se umístil Vladimír Grác na 
7. místě, Natálka Šlehoferová na 16. místě a na 
Martinka Řehořová na 20. místě. V kategorii 
ostatních se na 1. místě umístila Clarisse V., na 
3. místě Petra P. Děkuji rodičům za zajištěné 
dopravy na soutěž a velkolepé povzbuzování 
našich dětí! 14. 5. 2016 – Olomouc - Okresní 
kolo dorostu – jednotlivce v disciplínách běh 
na 100 m, test a dvojboj reprezentovala v ka-
tegorii mladších dorostenek Clarisse Vystrči-
lová, 2. místo, v kategorii straších dívek Pavla 
Medková, 3. místo. 15. 5. 2016 – Olomouc - 
Okresní kolo mládeže – účast našeho družstva 
v kategorii starších, pomoc jako rozhodčí ve 
sčítací komisi – Marcela Vystrčilová, 21. 5. 2016 
– Bolelouc – kácení máje - kulturní vystoupe-
ní mladých Dráčků s ukázkou požárního útoku 
a štafety dvojic se zhostili Anetka B., Emič-
ka a Anička Š. a Vladimír G. Asistovali opět 
Clarisse, Petra a rodiče. 27.–28. 5. 2016 – Os-
trava – výstup na věž a 100 m – další kvalifi-
kační závod na MČR – Petra P. se umístila na 
9. místě a Clarisse V. na 7. místě. 29. 5. 2016 

– Olomouc – okresní kolo mužů a žen v PS – 
rozhodčí Miroslav Vystrčil na dráze a jako hla-
satel soutěže Marcela Vystrčilová. 30. 5. 2016 
– Olomouc – vyhodnocení Okresního kola 
výtvarné a literární soutěže Požární ochrana 
očima dětí, kde se z našeho sboru ve své ka-
tegorii na krásném 2. místě umístila Martinka 
Řehořová. 4. 6. 2016 – Bolelouc – XV. ročník 
memoriálu Stanislava Vystrčila – v požárním 
útoku jsme jako ženy obsadily 1. místo a naši 
chlapi nakonec udělali dvě družstva, která si 
odvezla poháry za 2. a 3. místo! 5. 6. 2016 – 
Bolelouc - Pohárová soutěž mladých hasičů 
v požárním útoku – kde naši Dráčci v kategorii 
přípravka obsadili 1. místo, družstvo mladších 
si odneslo pohár za 2. místo, starší družstvo 
vybojovalo 3. místo a poskládalo se společ-
nými silami i jedno družstvo dorostu, kteří si 
zaběhli hlavně pro diváky! 10.–12. 6. 2016 – 
Šumperk – Krajské kolo mládeže a dorostu – 
účast jako rozhodčí ve sčítací komisi zajistila 
z našeho sboru po celé tři dny M. Vystrčilová. 
Za SDH Hlubočky na krajské soutěži doros-
tenek soutěžila a pomohla s dobrým časem 
jak na 100 m, tak ve štafetě 4 x 100 m i v PÚ 
naše Clarisse a nakonec holky obsadily krásné 
3. místo! 14. 6. 2016 – Bolelouc – reprezenta-
ce naší hasičské činnost společně s ostatními 
spolky na Výletišti u Splavu, kde přijela na 
chvíli dopoledne hodnotící komise vesnic za-
pojených do soutěže Vesnice roku. Výsledek je 
již znám a naše obec získala zelenou stuhu. 
25. 6. 2016 – Majetín – běh na 60 m – v kate-
gorii mladších dívek běžela Natálka Š. a Mar-
tinka Ř. - vše zvládly holky na jedničku! V ka-
tegorii mladších chlapců dokončil Vladimír G. 
a na krásném 3. místě se umístil Pavel Čečman 
s časem 21,46 s. V kategorii starších chlapců 

nás reprezentoval Roman Kopeček a v katego-
rii straších dívek Clarisse V., která skončila na 
2. místě s časem 15,7 s. 2. 7. 2016 – Klopotovi-
ce – požární útok – kategorie přípravka 1. mís-
to a družstvo straších s časem 22,73 s obsadilo 
krásné 2. místo – všichni vedoucí jsme měli 
obrovskou radost! 9. 7. 2016 – Olomouc – 
Český pohár REBEL 2016 a dvojboj – výstup 
na věž a běh na 100 m – Clarissee ve dvojboji 
skončila na krásném 5. místě. Ve střední ka-
tegorii dorostenek nás reprezentovala Valerie 
Medková a Pavla Medková. Jako hlasatelka na 
stovkách opět rozhodčí Marcela Vystrčilová

10.–20. 7. 2016 – XV. letní hasičský tábor 
Morava (FB Hasičský tábor Morava) na 
Radíkově u Olomouce pro 100 dětí hasičů 
i ne hasičů z celé ČR zorganizovala hlavní 
vedoucí tábora Marcela Vystrčilová s dalšími 
3 vedoucími z našeho SDH. Foto na https://
www.facebook.com/hasicskytabormorava

30. 7. 2016 – Brno – běh na 60 m – v kate-
gorii do 5 let nás reprezentovala Anetka Bejdá-
ková, v kategorii 6-8 let Vladimír Grác – oba 
zaběhli závod s platnými časy – skvělé! V ka-
tegorii starších dívek si doběhla pro 4. místo 
Clarisse V. s časem 13,42 s (nový osobák) 
z 34 závodnic. 31. 7. 2016 – Brno – výstup na 
věž – nominace na MČR – Clarisse si vylezla 
pro 7. místo s časem 11,29 s z 15 závodnic. 
V kategorii mladšího dorostu nás reprezento-
val úspěšně Roman Kopeček s oběma platnými 
časy a skončil na 9. místě. 13. 8. 2016 – Kame-
nec u Poličky (PA) – v dalším seriálu Českého 
poháru REBREL 2016 si zaběhla Clarisse Vy-
strčilová pro 9. místo z 24. závodnic a připisu-
je si tak další body. 

V pátek 26. 8. náš sbor i obec reprezen-
tovala Clarisse Vystrčilová ve výstupu na 
věž na Mistrovství ČR v Brně, kam se pro-
bojovala v kategorii mladších dorostenek 
z Olomouckého kraje jako jediná. Výsledek 
– krásné 5. místo, gratulujeme! V případě 
Vašeho zájmu zapojit dítě do kroužku mladých 
hasičů mě neváhejte kontaktovat. Rovněž na 
foto ze závodů či tréninků zaznamenáváme na 
http://tabor2010.rajce.idnes.cz/ nebo průběžné 
informace můžete sledovat na FB Mladí hasi-
či SDH Dub nad Moravou - Dráčci z Dubu 
či Hasičské šedesátky a stovky.

Marcela Vystrčilová, vedoucí mládeže 
a trenér hasičských disciplín


